



DOR, facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis. **CLÁUSULA ONZE – DA PUBLICAÇÃO.** O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial do Estado, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente. **CLÁUSULA DOZE - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS.** **Parágrafo Primeiro** - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso. **Parágrafo Segundo** - Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2018 – POE/MA** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata. **Parágrafo Terceiro** - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA. **Parágrafo Quar-**

to - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, a Lei Complementar 123/2006, e suas alterações, a Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e o Decreto Estadual nº 31.553, de 16 de março de 2016. **CLÁUSULA TREZE - DO FORO.** Fica eleito o foro da comarca desta cidade de São Luís, capital do Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas. São Luís – MA, 29 de Abril de 2019. **Deimison Neves dos Santos**-Secretário Adjunto de Registro de Preços-SARP/SEGEP. **Paulo Henrique Barros Santana-PH BARROS SANTANA COMÉRCIO – EPP.**

ANEXO ÚNICO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 - SEGEP. PREGÃO PRESENCIAL N.º 095/2018 - POE/MA. PROCESSO N.º 112.078/2018 - CCL. VIGÊNCIA: 12 MESES. Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 016/2019 - SEGEP, celebrada perante a Secretaria de Estado da Gestão, Patrimônio e Assistência dos Servidores - SEGEP, tendo como partes a Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão – CAEMA; Comissão Central Permanente de Licitação – CCL; Casa Civil- CC; Instituto de Colonização e Terras do Maranhão – ITERMA; Polícia Militar do Maranhão - PMMA; Secretaria de Estado da Segurança Pública – SSP; e Corpo de Bombeiro Militar do Maranhão – CBMMA e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial 095/2018 – POE/MA. OBJETO: **Registro de Preços para aquisição de materiais de construção.**

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: PH BARROS SANTANA COMÉRCIO – EPP	
CNPJ: Nº 00863224/0001-27	Telefone / Fax: (98) 3238-2320
Endereço: Av. Contorno Leste, nº 2, Loja 01-A, Qd 17, Parque Aurora, São Luís/MA, CEP: 65050-330	E-mail: comercialbarros@hotmail.com

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

PH BARROS SANTANA COMÉRCIO – EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	SITUAÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
25	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 8 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO) MARCA: BRASILIT	Livre concorrência	UN	660	R\$ 140,00	R\$ 92.400,00
25.1	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 8 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO) MARCA: BRASILIT	Cota Reservada para ME/ EPP/MEI, Lei Estadual nº 10.403/15	UN	220	R\$ 140,00	R\$ 30.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 123.200,00

São Luís – MA, 29 de Abril de 2019. **Deimison Neves dos Santos**-Secretário Adjunto de Registro de Preços-SARP/SEGEP. **Paulo Henrique Barros Santana-PH BARROS SANTANA COMÉRCIO – EPP.**

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019-ALEMA. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção e acabamento. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LOBO LTDA, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP						
GRUPO I – EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	MATERIAL	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	areia media lavada	natural	m³	60	83,42	5.005,20
2	areia grossa lavada	natural	m³	60	86,24	5.174,40
3	areia para aterro (colchão de areia)	natural	m³	100	70,00	7.000,00
4	brita granítica n. 2 (19 a 38 mm)	serveng	m³	40	170,00	6.800,00
5	brita granítica n. 1 (9,5 a 19 mm)	serveng	m³	40	195,99	7.839,60



6	pedra bruta laterítica	natural	m³	48	90,00	4.320,00
7	pó de brita granítica	serveng	m³	60	183,59	11.015,40
8	seixo rolado	natural	m³	60	289,09	17.345,40
VALOR TOTAL DO REGISTRO						64.500,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5203/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Sr. Anilton Francisco Lobo Mendes. São Luís, 29 de abril de 2019.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2019-ALEMA. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção e acabamento. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: J BARROS DOS SANTOS COMÉRCIO, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP						
GRUPO II – EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	MATERIAL	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Cimento Portland Composto CP II-32 (Saco De 50 KG).	Bravo	SACO	300	28,00	8.400,00
2	Grout Weber.	Werber	KG	160	5,00	800,00
3	Argamassa Industrializada Colante Tipo ACIII.	Super Massa	KG	100	2,00	200,00
4	Rejunte Para Porcelanato	Super Massa	KG	20	7,00	140,00
5	Cal Hidratada Para Pintura	Hidracor	KG	1.200	1,50	1.800,00
6	Cimento Branco Comum.	Super Massa	KG	28	3,50	98,00
7	Gesso Em Pó Para Revestimento	Itajai	KG	600	3,00	1.800,00
8	Aço CA-60 - Diâmetro = 4.2 MM	Gerdau	KG	40	9,00	360,00
9	Aço CA-60 - Diâmetro = 6.0 MM	Gerdau	KG	60	8,50	510,00
10	Aço CA-60 - Diâmetro = 8.0 MM	Gerdau	KG	60	8,00	480,00
11	Aço CA-50 - Diâmetro = 10.0 MM	Gerdau	KG	60	7,50	450,00
12	Coluna Pop Gerdau, DIM. 7X14 CM, CA-50 8.0.	Gerdau	KG	80	30,00	2.400,00
13	Coluna Pop Gerdau, DIM. 7X14 CM, CA-50 10.0.	Gerdau	KG	80	40,00	3.200,00
14	Coluna Pop Gerdau, DIM. 7X17 CM, CA-50 10.0.	Gerdau	KG	60	46,00	2.760,00
15	Tela De Aço Soldada Nervurada CA-60, Q-138, (2,20 KG/M²), Diâmetro Do Fio = 4,2 MM, MALHA 10X10CM.	Aço Maranhão	KG	100	94,90	9.490,00
16	Arame Recozido 18 BWG - 1,25 MM	Gerdau	KG	12	12,50	150,00
17	Arame Galvanizado Liso 16 BWG - 1,65 MM	Gerdau	KG	16	22,00	352,00
18	Prego Com Cabeça Para Madeira 8X8 - (3/4"X18)	Gerdau	KG	12	28,00	336,00
19	Prego Com Cabeça Para Madeira 12X12 - (1"X18)	Gerdau	KG	12	23,00	276,00
20	Prego Com Cabeça Para Madeira 15X21 - (1 3/4"X12)	Gerdau	KG	24	15,00	360,00
21	Prego Com Cabeça Para Madeira 18X27 - (2 1/2"X10)	Gerdau	KG	20	14,00	280,00
22	Prego Com Cabeça Para Madeira 19X33 - (3"X9)	Gerdau	KG	12	14,00	168,00
23	Bloco Cerâmico (Alvenaria De Vedação), 6 Furos DIM. 9X14X19CM.	Cerâmica B. B. Mendes	UNID	20.000	0,42	8.400,00
24	Telha Cerâmica Tipo Colonial, 1ª QUAL., COMP. = 50CM, 26/M²	Cerita	UNID	1.000	0,79	790,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO						R\$44.000,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5203/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Sr. Jailson Barros dos Santos. São Luís, 29 de abril de 2019.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2019-ALEMA. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção e acabamento. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: W S SILVA COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI, a saber:



SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP

GRUPO III – EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	MATERIAL	MARCA	UND	QTD TRIM.	QTD ANUAL	P R E Ç O UNIT.	PREÇO TO-TAL
1	Bloco De Concreto Para Vedação, Dim = 9x19x39 cm	Gallion	Unid	1.500	6.000	5,83	34.980,00
2	Bloco De Concreto Estrutural, Dim = 9x19x39 cm, Fbk=4,5mpa (Nbr 6136)	Gallion	Unid	1.000	4.000	5,84	23.360,00
3	Elemento Vazado De Concreto, Quadriculado 40 X 40 X 6 cm	Gallion	Unid.	40	160	15,80	2.528,00
4	Elemento Vazado De Concreto, Veneziana 40 X 10 X 10 cm	Gallion	Unid.	25	100	15,80	1.580,00
5	Laje Pré-Fabricada Treliçada Para Piso Ou Cobertura, H=12 Cm, 200kg/M², Enchimento Em Blocos Cerâmicos H= 8 Cm	Gallion	M²	30	120	59,00	7.080,00
6	Pingadeira De Concreto Armado Larg. = 0,24cm, Comp. = 1,00m, Alt. = 0,04m Na Borda E 0,05m No Centro	Gallion	Unid	15	60	16,00	960,00
7	Caixa Gordura Dupla, Concreto Pré Moldado, Circular, Com Tampa, D = 60 Cm	Gallion	Unid	3	12	201,00	2.412,00
8	Caixa Inspeção, Concreto Pré Moldado, Circular, Com Tampa, D = 40 Cm	Gallion	Unid	5	20	100,00	2.000,00
9	Caixa Inspeção, Concreto Pré Moldado, Circular, Com Tampa, D = 60 Cm, H= 60 Cm	Gallion	Unid.	5	20	200,00	4.000,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO							RS 78.900,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº009/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5203/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Sr. Walter de Sousa Silva. São Luís, 29 de abril de 2019.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2019-ALEMA. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção e acabamento. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: PH BARROS, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP							
GRUPO IV – EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI							
ITEM	MATERIAL	MARCA	COD/MOD REF.	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TO-TAL
1	meio fio pré- moldado de concreto, (0,12x0,30x1,0 0) m	premacil	concreto	m	300	31,13	9.339,00
2	cerâmica esmaltada extra 10x10 cm, pei maior ou igual a 4	tecnogres	extra	m²	120	47,00	5.640,00
3	cerâmica esmaltada extra 45x45 cm, pei maior ou igual a 4	incefra	extra	m²	160	33,00	5.280,00
4	cerâmica 60x60 cm, pei 5, porcelato polido alto tráfego	eliane	porcelato	m²	100	75,00	7.500,00
5	cerâmica 45x45 cm, pei 5, porcelato polido alto tráfego	eliane	porcelato	m²	200	67,00	13.400,00
6	cerâmica 45x45 cm, pei 5, porcelato anti-derapante alto tráfego	eliane	porcelato	m²	120	81,00	9.720,00
7	pastilha em porcelana esmaltada 5x5 cm, de 1ª linha	jatoba	porcelato	m²	120	226,00	27.120,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO							R\$77.999,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº009/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5203/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Sr. Paulo Henrique Barros Santana. São Luís, 29 de abril de 2019. ANDRÉ LUÍS PINTO MAIA - Presidente da CPL



ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019-ALEMA. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção e acabamento. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LOBO LTDA, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP						
GRUPO I – EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	MATERIAL	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	areia media lavada	natural	m³	60	83,42	5.005,20
2	areia grossa lavada	natural	m³	60	86,24	5.174,40
3	areia para sterro (colchão de areia)	natural	m³	100	70,00	7.000,00
4	brita granítica n. 2 (19 a 38 mm)	serveng	m³	40	170,00	6.800,00
5	brita granítica n. 1 (9,5 a 19 mm)	serveng	m³	40	195,99	7.839,60
6	pedra bruta laterítica	natural	m³	48	90,00	4.320,00
7	pó de brita granítica	serveng	m³	60	183,59	11.015,40
8	seixo rolado	natural	m³	60	289,09	17.345,40
VALOR TOTAL DO REGISTRO						64.500,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5203/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Sr. Anilton Francisco Lobo Mendes. São Luís, 29 de abril de 2019.

ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2019-ALEMA. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção e acabamento. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: J BARROS DOS SANTOS COMÉRCIO, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP						
GRUPO II – EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	MATERIAL	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Cimento Portland Composto CP II-32 (Saco De 50 KG).	Bravo	SACO	300	28,00	8.400,00
2	Grout Weber.	Werber	KG	160	5,00	800,00
3	Argamassa Industrializada Colante Tipo ACIII.	Super Massa	KG	100	2,00	200,00
4	Rejunte Para Porcelanato	Super Massa	KG	20	7,00	140,00
5	Cal Hidratada Para Pintura	Hidracor	KG	1.200	1,50	1.800,00
6	Cimento Branco Comum.	Super Massa	KG	28	3,50	98,00
7	Gesso Em Pó Para Revestimento	Itajai	KG	600	3,00	1.800,00
8	Aço CA-60 - Diâmetro = 4.2 MM	Gerdau	KG	40	9,00	360,00
9	Aço CA-60 - Diâmetro = 6.0 MM	Gerdau	KG	60	8,50	510,00
10	Aço CA-60 - Diâmetro = 8.0 MM	Gerdau	KG	60	8,00	480,00
11	Aço CA-50 - Diâmetro = 10.0 MM	Gerdau	KG	60	7,50	450,00
12	Coluna Pop Gerdau, DIM. 7X14 CM, CA-50 8.0.	Gerdau	KG	80	30,00	2.400,00
13	Coluna Pop Gerdau, DIM. 7X14 CM, CA-50 10.0.	Gerdau	KG	80	40,00	3.200,00
14	Coluna Pop Gerdau, DIM. 7X17 CM, CA-50 10.0.	Gerdau	KG	60	46,00	2.760,00
15	Tela De Aço Soldada Nervurada CA-60, Q-138, (2,20 KG/M²), Diâmetro Do Fio = 4,2 MM, MALHA 10X10CM.	Aço Maranhão	KG	100	94,90	9.490,00
16	Arame Recozido 18 BWG - 1,25 MM	Gerdau	KG	12	12,50	150,00
17	Arame Galvanizado Liso 16 BWG - 1,65 MM	Gerdau	KG	16	22,00	352,00
18	Prego Com Cabeça Para Madeira 8X8 - (3/4"X18)	Gerdau	KG	12	28,00	336,00
19	Prego Com Cabeça Para Madeira 12X12 - (1"X18)	Gerdau	KG	12	23,00	276,00
20	Prego Com Cabeça Para Madeira 15X21 - (1 3/4"X12)	Gerdau	KG	24	15,00	360,00
21	Prego Com Cabeça Para Madeira 18X27 - (2 1/2"X10)	Gerdau	KG	20	14,00	280,00
22	Prego Com Cabeça Para Madeira 19X33 - (3"X9)	Gerdau	KG	12	14,00	168,00



23	Bloco Cerâmico (Alvenaria De Vedação), 6 Furos DIM 9X14X19CM.	Cerâmica B. B. Mendes	UNID	20.000	0,42	8.400,00
24	Telha Cerâmica Tipo Colonial, 1ª QUAL., COMP. = 50CM, 26/M²	Cerita	UNID	1.000	0,79	790,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO						R\$44.000,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5203/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Sr. Jailson Barros dos Santos. São Luís, 29 de abril de 2019.

ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2019-ALEMA. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção e acabamento. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: W S SILVA COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP							
GRUPO III - EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI							
ITEM	MATERIAL	MARCA	UND	QTD TRIM.	QTD ANUAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Bloco De Concreto Para Vedação, Dim = 9x19x39 cm	Gallion	Unid	1.500	6.000	5,83	34.980,00
2	Bloco De Concreto Estrutural, Dim = 9x19x39 cm, Fbk=4,5mpa (Nbr 6136)	Gallion	Unid	1.000	4.000	5,84	23.360,00
3	Elemento Vazado De Concreto, Quadriculado 40 X 40 X 6 cm	Gallion	Unid.	40	160	15,80	2.528,00
4	Elemento Vazado De Concreto, Veneziana 40 X 10 X 10 cm	Gallion	Unid.	25	100	15,80	1.580,00
5	Laje Pré-Fabricada Treliçada Para Piso Ou Cobertura, H=12 Cm, 200kg/M², Enchimento Em Blocos Cerâmicos H=8 Cm	Gallion	M²	30	120	59,00	7.080,00
6	Pingadeira De Concreto Armado Larg. = 0,24cm, Comp. = 1,00m, Alt. = 0,04m Na Borda E 0,05m No Centro	Gallion	Unid	15	60	16,00	960,00
7	Caixa Gordura Dupla, Concreto Pré Moldado, Circular, Com Tampa, D = 60 Cm	Gallion	Unid	3	12	201,00	2.412,00
8	Caixa Inspeção, Concreto Pré Moldado, Circular, Com Tampa, D = 40 Cm	Gallion	Unid	5	20	100,00	2.000,00
9	Caixa Inspeção, Concreto Pré Moldado, Circular, Com Tampa, D = 60 Cm, H=60 Cm	Gallion	Unid.	5	20	200,00	4.000,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO						R\$ 78.900,00	

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5203/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Sr. Walter de Sousa Silva. São Luís, 29 de abril de 2019.

ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2019-ALEMA. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção e acabamento. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: PH BARROS, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP							
GRUPO IV - EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI							
ITEM	MATERIAL	MARCA	COD/MOD REF.	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	meio fio pré- moldado de concreto, (0,12x0,30x1,00) m	premacil	concreto	m	300	31,13	9.339,00
2	cerâmica esmaltada extra 10x10 cm, pei maior ou igual a 4	tecnogres	extra	m²	120	47,00	5.640,00
3	cerâmica esmaltada extra 45x45 cm, pei maior ou igual a 4	incefra	extra	m²	160	33,00	5.280,00
4	cerâmica 60x60 cm, pei 5, porcelato polido alto tráfego	eliane	porcelato	m²	100	75,00	7.500,00
5	cerâmica 45x45 cm, pei 5, porcelato polido alto tráfego	eliane	porcelato	m²	200	67,00	13.400,00
6	cerâmica 45x45 cm, pei 5, porcelato anti-	eliane	porcelato	m²	120	81,00	9.720,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO						R\$77.999,00	
7	derrapante alto tráfego						
	pastilha em porcelana esmaltada 5x5 cm, de 1ª linha	jatoba	porcelato	m²	120	226,00	27.120,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5203/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de abril de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Sr. Paulo Henrique Barros Santana. São Luís, 29 de abril de 2019. ANDRE LUIS PINTO MAIA - Presidente da CPL